Информация о заседании ЭПК Минкультуры Республики Марий Эл 21 декабря 2023 г.

21 декабря **2023** г. состоялось заседание экспертно-проверочной комиссии Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, на котором были рассмотрены и:

утверждены: описи дел 38 организаций в объеме 1509 дел: Министерства здравоохранения Республики Марий Эл за 2021 г., филиала «Мариэнерго» публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» за 2019 г., государственного бюджетного учреждения «Государственный архив Республики Марий Эл» за 2019 г., государственного бюджетного научного учреждения при Правительстве Республики Марий Эл «Марийский научно-исследовательский институт языка, литературы и истории им. Васильева» за 2019-2020 гг., Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл за 2020 г., федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Марийский государственный университет» за 2019-2020 учебный год, государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Марий Эл «Школаинтернат г. Козьмодемьянска «Дарование» за 2020 г., государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Центр занятости населения г. Йошкар-Олы» за 2019 г., федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Поволжский государственный технологический университет» за 2020-2021 учебный год, Марийской республиканской организации Общероссийского профсоюза работников связи Российской Федерации за 2019 г., государственного автономного учреждения культуры Республики Марий Эл «Марийский государственный академический театр оперы и балета имени Эрика Сапаева» за 2019 г., государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Мари-Турекская центральная районная больница имени В.В. Свинина» за 2019 г., государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл «Строительнопромышленный колледж» за 2019-2020 учебный год, Медведевского районного суда Республики Марий Эл за 2018 г., государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Волжская центральная городская больница» за 2018 г., Марийской республиканской организации профсоюза работников культуры за 2019-2020 гг., Марийской республиканской организации Общероссийской общественной организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса Российской Федерации за 2019-2020 гг., Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл за 2015-2018 гг., государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Марий Эл «Национальная президентская школа искусств» 2008-2009 – 2012-2013 учебные годы, акционерного общества «Марагропромдорстрой» за 2019 г., Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл за 2019 г., государственного унитарного казенного предприятия Республики Марий Эл «Издательский дом «Марийское книжное издательство» за 2019 г., государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Перинатальный центр за 2019 г., Открытого акционерного общества «Йошкар-Олинская кондитерская фабрика» за 2019 г., прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл за 2019-2020 гг., Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл за 2019 г., государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Центр занятости Звениговского района» за 2019 г., Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл за 2019 г., государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Килемарское лесничество» за 2017-2020 гг., Региональной общественной организации Республики Марий Эл «Союз детских и подростковых организаций «Эр вий» - «юная сила» за 2017-2019 Комитета управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» за 2020 г., муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 им. А.С. Пушкина» за 2019-2020 учебный год, Емешевской сельской администрации Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл 2018-2022 Красноволжской сельской администрации Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2018-2022 гг., Кумьинской сельской администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл за 2017-2020 гг., Килемарской городской администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл за 2017-2020 гг., Хлебниковской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 2018-2020 гг., отдела сельского хозяйства администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл за 2017-2020 гг.,

описи документов личного происхождения Герасимова Олега Михайловича, доктора искусствоведения, заслуженного деятеля искусств Республики Марий Эл,

описи аудиовизуальных документов администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», муниципального автономного учреждения «Редакция газет «Край Горномарийский» и «Жера», администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, автономного учреждения «Редакция Куженерской районной газеты «Заря», администрации Медведевского муниципального района Республики Марий Эл, автономного учреждения «Редакция Параньгинской районной газеты «Наша жизнь», отдела культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,

описи документов, созданные в ходе переработки описей фондов P-239 «Руткинский промысловый колхоз «Турбина» Горномарийского района Марийской автономной области», P-415 «Прокуратура Марийской АССР», P-450 «Издательство областных газет Исполнительного комитета Совета рабочих, крестьянских и красноармейских депутатов Марийской автономной области», P-1223 «Отдел записи актов гражданского состояния при Правительстве Республики Марий Эл», хранящихся в Государственном архиве Республики Марий Эл;

согласованы:

номенклатуры дел следственного отдела по городу Волжск следственного управления Следственного комитета российской Федерации по Республике Марий Эл, Йошкар-Олинского городского суда Республики Марий Эл, Волжского городского суда Республики Марий Эл, Верховного суда Республики Марий Эл, Отдела государственной фельдъегерской службы Российской Федерации в г. Йошкар-Оле, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Марий Эл, Управления Судебного департамента по Республике Марий Эл, Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл, государственного казенного учреждения Республики Марий Эл, «Килемарское лесничество», Государственного Собрания Республики Марий Эл,

положения об ЭК и архиве Волжского городского суда Республики Марий Эл, Управления Судебного департамента по Республике Марий Эл,

список организаций – источников комплектования ГБУ «Государственный архив Республики Марий Эл».